
 

2024 年 3 月 

お客様各位 

富士フイルムビジネスイノベーション株式会社 

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社 

2024 年 7 月からの X-point Cloud 価格改定に関するご案内 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうご

ざいます。  

このたび、エイトレッド社の価格改定に伴い、2024 年 7 月 1 日より X-point Cloud の価格改定を実施

いたします。すでに X-point Cloud をご契約されているお客様におかれましては、2024 年 7 月 1 日より

順次、新価格が適用となります。 

お客様におかれましては、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますとともに、今後ともより一層

のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１） 価格改定適用開始日 

新規にご契約されるお客様 ︓ 2024 年 7 月 1 日より 

既にご契約中のお客様  ︓  2024 年 7 月 1 日以降、順次※1  

※1 すでにご契約中のお客様につきましては別途、弊社担当営業またはメールにてご案内いたします。 

 

２） 改定内容 

従来、任意ご契約のオプションとして提供してまいりました「セキュリティ基本オプション※2」を廃止

し、新たに必須ご契約のオプションである「基本オプション」に機能を移管した新価格体系として提供

いたします。 

 価格改定内容については、別紙をご参照ください。 

 ご契約中の商品や数量により価格改定率が異なる場合があります。 

※2 一部のお客様で、「セキュリティ基本オプション」の旧商品名である「SSL 利用オプション」という名称でご契約中の場合があります。 

 

 

[本件に関するお問い合わせ先] 

富士フイルムビジネスイノベーション株式会社 

X-point Cloud 価格改定窓口 dge-fb-xpoint-ext@fujifilm.com 

 

以上 

  

mailto:dge-fb-xpoint-ext@fujifilm.com


 

 

別紙．価格改定内容（標準価格） 

 旧価格体系 新価格体系 

セキュリティ基本オプション 

【任意契約】 

月額 8,000 円 

年額 91,200円 

廃止し「基本オプション」に統合 

eFormMakerオプション 

【任意契約】 

月額 5,000 円 × 契約ライセンス数 

年額 57,000円 × 契約ライセンス数 

1 ライセンスを「基本オプション」に統合 

 

2 ライセンス以上でのご利用の場合、追加あ

たり 

月額 5,000 円 × 契約ライセンス数 

年額 57,000円 × 契約ライセンス数 

基本オプション 

【必須契約】 

－ 以下を統合し新設 

1. 「セキュリティ基本オプション」の機能 

2. 「eFormMaker オプション」１ライセンス 

 

月額 20,000円 

年額 228,000円 

 


